
Р Е Ш Е Н М  £  V 1. | |
Совета Мальбагушского сельского поселения Азнакаевского муниципального ;

района Республики Татарстан

•••• ‘ 1 
с. Мальбагуш № 78 от 29.12.2022 года |

О внесении- ' изменений в решение ‘ |
СоветаМальбагушского . сельского ..J 
поселение Азнакаевского муниципального .
района Республики Татарстан от ■ |
15.12.2021 года №44 «О бюджете 1 
Мальбагушского сельского поселения / -  |  
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан на 2022 год и на- . .  4
плановый период 2023 и 2024 годов» (в ^  $]
редакции решений от 09.03.2022 №53, от ■ | |
06.06.2022 №60, от 14.10.2022 №70, от |
15.12.2022 №73) |

В связи с уточнением доходной и расходной частей бюджета за счет МБТ РТ и
на поощрение руководителей по итогам года согласно РКМ РТ от 21.12.2022 №2989- у
р, за 4 квартал 2022 г. согласно РКМ РТ от 23.12.2022 №3058-р, на поощрение |
секретарей за 4.квартал 2022 г. (согласование №63382-МР от 21.12.2022) lj

fСовет Мальбагушского сельского поселения решил: |j
I]

Внести в решение Совета Мальбагушского сельского поселения .jj 
Азнакаевского муниципального района от 15.12.2021 года №44 «О бюджете 
Мальбагушского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022 год и. на плановый период 2023 и 2024 годов» (в |  
редакции-решений от 09.03.2022 №53, от 06.06.2022 №60, от 14.10.2022 №70, от
15.12.2022 №73) следующие изменения:

1) в статье 1 части 1: •'
а) в пункте 1 цифры «18 768,5» заменить цифрами «18 902,0», I
б) в пункте 2 цифры «18 849,9» заменить цифрами «18 983,4», I

2) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:
Таблица 1 |

Источники .
финансирования дефицита бюджета Мальбагушского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан на 2022 год 

. '?■ _________ (тыс. рублей)

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджета 81,4



Код показателя Наименование показателя Сумма

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета . f - \ л-л"> 81,4

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 18 902,0

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета - 18 902,0

01 05 02 0-1 00 0000 510 Увеличение прочих, остатков денежных средств бюджета - 18 902,0

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений - 18 902,0

01 05 00 00 00 0000 600 У меньшение остатков средств.бюджета 18 983,4

01 05 02 00 00 0000 600 У меньшение прочих остатков средств бюджета 18 983,4

01 05 02 01 00 0000 610 У меньш ение прочих остатков денежных средств бюджета 18 983,4

01 05 02 01 10 0000 610
У меньш ение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 18 983,4

b l

3) таблицу 1 в приложении 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Мальбагушского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

на 2022 год
(тыс. рублей)

Наименование ■ 'Код дохода Сумма

Н А Л ОГОВЫ Е И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е ДО ХО ДЫ 100 00000 00 0000 000 14 343,0

НАЛОГИ НА П РИБЫ ЛЬ, ДО ХО ДЫ 101 00000 00 0000 000 633,0

Налог на доходы физических лиц ЮГ 02000 01 0000 110 633,0

НАЛОГИ НА СО ВО КУ П Н Ы Й  доход 105 00000 00 0000 000 6,0

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 6,0

НАЛОГИ НА И М У Щ ЕС ТВ О 106 00000 00 0000 000 13 452,0

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 71,0

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 13 381,0

ГОСУ ДА РС ТВЕН Н А Я П О Ш Л И Н А 108 00000 00 0000 000 1,0

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
де й ств и й , с о верш аем ы х ко 11 суд ьс к и м и 
учреждениями Российской Федерации) 108 04000 01 0000 110 1,0

СРЕДСТВА С А М О О БЛ О Ж ЕН И Я  ГРАЖДАН 117 14000 00 0000 150 251,0

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 117 14030 10 0000 150 251,0

БЕЗВОЗМ ЕЗД НЫ Е ПОСТУ 1 "1ЛЕ1 ГИЯ .. 200.00000 00 0000 000 4 559,0

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Ф едерации 202 00000 00 0000 000 3 559,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 202 30000 00 0000 150 110,1

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселении, 
муниципальных и городских округов 202 351 18 10 0000 150 110,1

Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 150 3 448,9

Прочие межбю джетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 202 49999 10 0000 150 3 448,9

БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е П О С Т У П Л Е Н И Я ^ ОТ 
Н ЕГО СУ Д А РСТВ ЕН Н Ы Х  О РГА Н И ЗА Ц И Й 204 00000 00 0000 000 1 000,0



Наименование Код дохода Сумма

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов 
с е л ь ск и х 1 1 о сел е н и й 204 05020 10 0000 150 1 000,0
ВСЕГО ДО Х О ДО В 18 902,0

11
га4) таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редакции:

Таблица 1 р|
Ведомственная структура щ

расходов бюджета Мальбагу шского сельского поселения j]j|
Азнакаевского муниципального района Республики Гатарстан

на 2022 год И
(тыс. рублей) :

Наименование
КВС

Р
Рз TIP ЦСР BP Сумма

Ис п ол н и'гсл ь н ы й к о м итет М ал ьб а гу ш с ко го 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан 1 11 18 983,4

Общегосударственные вопросы 111 01 1 600,2

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 111 01 02 762,2

Непрограммные направления расходов 111 01 02 99 0 00 0000 0 762,2

Глав а му н и ц и п ал ьн о го об раз о и а п и я 111 01 02 99 0 00 0203 0 762,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
ор ган ам и , казен н ым и учрежден и ям и , 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 111 01 02 99 0 00 0203 0 100 762,2

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местиых администраций 111 01 ■ 04 806,7

Неп рограм м ные нап равлен и я расходов 111 01 04 99 0 00 0000 0 806,7

Центральный аппарат 111 01 04 99 0 00 0204 0 806,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
о р гаи ам и , казен и ым и у ч режде н и я м и, 
органами управления государственными 
в н ебю джетп ы м и ф о н дам и 111 01 04 99 0 00 0204 0 100 468,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд ■■ 111 01 04 99 0 00 0204 0 200 336,0

Иные бюджетные ассигнования 111 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0

Резервные фонды 111
01 11 2,5

Непрограммные направления расходов 111 01 11 99 0 00 0000 0 2,5

Резервный фонд Исполнительного комитета 
М альбагушского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 111 01 11 99 0 00 0741 1 2,5



Иные бюджетные ассигнования 111 01 11 99 0 00 0741 1 800 2,5

Другие общегосударственные вопросы 111 ' 01. 13 28,8

Непрограммные направления расходов 111 01 13 99 0 00 0000 0 28,8

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 111 ,01 .13 99 0 00 0295 0 13,2

Иные бюджетные ассигнования 111. 01 13 99 0 00 0295 0 800 13,2

Выполнение других обязательств 
государства 111?- ■■01 ■13 99 0 00 9203 0 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для . 
государственных (муниципальных) нужд 111 01 13 99 0 00 9203 0 200 4,4

Иные бюджетные ассигнования 111 01 13 99 0 00 9203 0 800 3,6

Обязательное государственное страхование 
м у и и ц и п ал ьн ы х с л у жа щ и х 111 01 13 99 0 00 9241 0 1,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,5

Диспансеризация муниципальных 
служащих, 111 01 13 99 0 00 9708 0 6,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен пых (му н и щ i пал ьн ы х ) н ужд 1 11 01 13 99 0 00 9708 0 200 6,1

И а ц и о на л ы 1 ая о бо р о н а 111. 02 110,1

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка I l l 02 03 110,1

Непрограммные направления расходов 111 02 03 99 0 00 0000 0 110,1

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений за счет средств федерального 
бюджета 111 . ,0 2 - 03 99 0 00 5118 0 110,1

Расходы па выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджет! i ым и фо идам 11 111. 02 03 99 0 00 51 18 0 100 98,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд I l l 02 03 99 0 00 5118 0 200 11,4

Национальная экономика 1 11 04 294,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 111 04 09 26,0

Непрограммные направления расходов 111 04 09 99 0 00 0000 0 26,0

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и.поселений в рамках 
благоустройства 111 04 09 99 0 00 7802 0 26,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве 1 1 н ых (му и и ци п ал ы i ы х ) нужд 111 04 09 99 0 00 7802 0 200 26,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 111 04 12 268,0

Муниципальная целевая программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения в Азнакаевском муниципальном 
районе"

■

111 04 12 79 000 0000 0 268,0

• Содержание и управление дорожным 
хозяйством . 111 04 12 79 000 0315 0 268,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве!шых (муниципаль 1 1 ы х ) i[ужд H I 04 12 79 000 0315 0 200 268,0



Ж илищно-коммунальное хозяйство 111 05 3 790,8
Коммунальное хозяйство 111- 05 02 651,0
Непрограммные направления расходов 111 05 02 99 0 00 0000 0 651,0
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства'(переоценка строений, ведение 
регистра) 1 и . 05 02 99 0 00 7505 0 651,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных .(муниципальных) нужд I l k - 05- 02 99 0 00 7505 0 200 651,0
Благоустройство 111 05 03 3 139,8
Непрограммные направления расходов 111 05 03 99 0 00 0000 0 3 139,8
У л и ч ное.ос веще! i и е 111 .05 03 99 0 00 7801 0 312,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 05 03 99 0 00 7801 0 200 312,8
Содержание кладбищ 111;. 05 03 , 99 0 00 7804 0 161,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд ' I l l 05 03 99 0 00 7804 0 200 161,6
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 1 П 05 ‘03 99 0 00 7805 0 2 665,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 05 03 99 0 00 7805 0 200 2 665,4
Охрана окружающей среды 111 06 271,7
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 111 06 03 271,7
Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан" 11 Г 06 "03 09 0 00 0000 0 271,7
Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Азнакаевского 
мун и ци пал ы I о го рай о и a Pec иублики 
Т атарстан» 111 06 03 09 1 00 0000 0 271,7

Обеспечение охраны окружаю щей среды . 111 06 03 09 1 01 0000 0 271,7

. М ероприятия по охране окружаю щей среды n r 06 03 09 1 01 7446 0 271,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 06 03 09 1 01 7446 0 200 271,7

Образование 111 07 33,5

Молодежиая политика 111 07 "07 о о Сj 3,j

М униципальная программа "Развитие 
молодежной политики в Азнакаевском 
м у н и ц и п ал ь н о м рай он е Р ес н у б л и ки 
Татарстан" 1 11 07 07 88 0 00 0000 0 о о г

Подпрограмма «Сельская молодежь» i 111 07 07 88 3 00 0000 0 33,5

Создание условий для повышения 
информационного обеспечения, социальной 
и экономической активности сельской 
молодежи в Азнакаевском районе 
Республики Татарстан 111 07 07 88 301 0000 0 33,5

Мероприятия по созданию условий для 
повышения социальной и экономической 
активности сельской молодежи 111 07 07 88 3 01 21450 33,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111-' 07 07 88 3 01 21450 200 о о г

Культура, кинематография < 111 08 1 747,8

Культура 111 08 01 1 747,8



М униципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском муниципальном | 
районе» 111 08 01 08 0 00 0000 0 140,2
Подпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и 
и с п о л ните л ьс ко го и с ку с ств а » 111 08 01 08 4 00 0000 0 140,2
Развитие клубных, концертных организаций 
и исполнительского искусства 111- 08 .01 08 4 01 0000 0 140,2
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 111 08 01 08 4 01 4409 1 140,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 08 01 08 4 01 4409 1 200 140,0
Иные бюджетные ассигнования 111 08 01 08 4 01 4409 1 800 0,2
Непрограммные направления расходов 111. 08 01 99 0 00 0000 0 1 607,6
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 111 08 01 99 0 00 2560 0 1 607,6

М ежбюджетные трансферты 111 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 607,6
-----------------------------------J.........................  ...  .

Социальная политика 111 10 10,0

Социальное обеспечение населения 111 10 03 10,0

Непрограммные направления расходов 111 10 03 99 0 00 0000 0 10,0

Мероприятия в области социальной 
политики 111 10 03 99 0 00 0541 0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) н у ж д ; 111 10 03 99 0 00 0541 0 200 10,0

Физическая культура и спорт 111 11 58,8

Массовый спорт 111 11 02 58,8

М униципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Республик!! Татарстан» 111 11 02 86 0 00 0000 0 58,8

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта" H I 11 02 86 1 00 0000 0 58,8

Реализация государственной политики в 
области физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Р е с п у б л и к и Татарстан

•

111 11 02 86 1 01 0000 0 58,8

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 111 11 02 86 1 01 1287 0 58,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве! i н ых (м у и и ци пал ы i ых) нуждi,

.
111 11 02 86 1 01 1287 0 200 58,8

М ежбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации j H I 14 11 066,5

Прочие межбю джетные трансферты общего 
характера П1 14 „03 11 066,5

Непрограммные направления расходов ! I l l 14 03 99 0 00 0000 0 11 066,5

Субсидии бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирования объемов бюджетных 
ассигнований на предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 111 14 03 99 0 00 2086 0 183,8



поселений из бюджета Республики 
Татарстан («отрицательные» трансферты)
М ежбюджетные трансферты 111 14 03 99 0 00 2086 0 500 183,8
Субсиди и бюджетам му н и щ  i палы-i ых 
районов (городских поселении; сельских 
поселений) из местных бюджетов 111 14 ■03 99 0 00 2580 0 10 882,7
М ежбюджетные трансферты 111 14 03 99 0 00 2580 0 500 10 882,7
Всего расходов 18 983,4

5) таблицу 1 приложения 4 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Мальбагушского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2022 год
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 1 600,2

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
м у н и ц и п ал ьн о го об ра зова и 1 1 я 01 02 762,2

Непрограммиые направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 762,2

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 762,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 762,2

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 .04 806,7

Непрограммиые направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 806,7

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 806,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюдже '1 ными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 468,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 .04 99 0 00 0204 0 200 336,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0

Резервные фонды 01 11 2,5

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 2,5

Резервный фонд Исполнительного комитета 
Мальбагушского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1 2,5

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 2,5

Другие общегосударственные вопросы 01 13 28,8

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 28,8



Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 13,2
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 13,2
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 9203 0 8,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд ' , 01 13 99 0 00 9203 0 200 4,4
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 9203 0 800 3,6
Обязательное государственное страхование 
муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 1,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд .01 13 99 0 00 9241 0 200 1,5
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 6,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд •01 ■ .13 99 0 00 9708 0 200 6,1
Национальная оборона 02 110,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 110,1
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 110,1
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений за 
счет средств федерального бюджета 02 03 99 0 00 5118 0 110,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 98,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 11,4
Национальная экономика 04 294,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 26,0

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0 26,0

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах городских округов и поселении 
в рамках благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0 26,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 26,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 268,0

М униципальная целевая программа "Повышение ,• 
безопасности дорожного движения в Азнакаевском 
м у н и ц и п ал ь и о м ра й о и е" 04 12 79 000 0000 0 268,0

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 12 79 000 0315 0 268,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве и и ых (му и и ци п ал ьи ых) и ужд 04 12 79 000 0315 0 200 268,0

Ж илищно-коммунальное хозяйство 05 3 790,8

Ком м у и ал ы I о е х о з я й с т в о 05 02 651,0

Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 0000 0 651,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 
(переоценка строений, ведение регистра) 05 02 99 0 00 7505 0 651,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен н ых (му н ици палы-i ых) нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 651,0

Благоустройство 05 03 3 139,8

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 3 139,8

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 312,8



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 312,8

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 161,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве пн ых (м ум ици п ал ьн ых) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 161,6

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений : . ,05 . 03 . 99 0 00 7805 0 2 665,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 2 665,4

Охрана окружающей среды Об 271,7

Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 06 03 271,7

Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан" 06 03 09 0 00 0000 0 271,7

Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Азнакаевского 
муниципального района Республики 1 атарстан» 06 03 09 1 00 0000 0 271,7

Обеспечение охраны окружающей среды 06 03 09 1 01 0000 0 271,7

Мероприятия по охране окружающей среды 06 03 09 1 01 7446 0 271,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен и ых (м у и и ци п ал ь и ых) и ужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 271,7

Образование 07 33,5

М олодеж 1 1  ая полити ка 07 07 33,5

Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики в Азнакаевском муниципальном районе 
РеспублиК 1 1 Татарстан" 07 07 88 0 00 0000 0 о о г 

J

Подпрограмма «Сельская молодежь» 07 07 88 3 00 0000 0 33,5

Создание условий для повышения 
информационного обеспечения, социальной и 
экономической активности сельской молодежи в 
Азнакаевском районе Республики [атарстан 07 07 88 301 0000 0 33,5

М ероприятия по созданию условии для повышения 
социальной и экономической активности сельской 
молодежи. 07 07 88 3 01 21450

о о г

Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве н н ы х (муниципальных) ну жд 07 07 88 3 01 21450 200 о п с 

J

Кул ьтура, кинем ато граф и я .08 1 747,8

Культура 08 01 1 747,8

М униципальная программа «Развитие культуры в 
Аз и ак аев с ко м муниципальном р а и о н е » 08 01 08 0 00 0000 0 140,2

Подпрограмма «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства» 08 01 08 4 00 0000 0 140,2

Развитие клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства 08 01 08 4 01 0000 0 140,2

Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 140,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен н ых (м у и и ци гни i ы i ых) и уж; i 08 01 08 4 01 4409 1 200 140,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 0,2

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 1 607,6

М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению j .08 .01 99 0 00 2560 0 1 607,6



вопросов местного значения в соответствии с 
з аключенными со п  i а ше и и я м и
М ежбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 607,6

Социальная политика .10 10,0

Социальное обеспечение населения 10 '03 10,0

Ыепрограммные направления расходов 10 03 99 0 00 0000 0 10,0

Мероприятия в области социальной политики ,10- ,03 . 99 0 00 0541 0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 99 0 00 0541 0 200 10,0

Физическая культура и спорт 11 58,8

Массовый спорт 11 02 58,8

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан» 11 02 86 0 00 0000 0 58,8

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" 11 02 86 1 00 0000 0 58,8

Реализация государственной политики в области 
физической культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 1атарстап 11 02 86 1 01 0000 0 58,8

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 11 02 86 1 01 1287 0 58,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 86 1 01 1287 0 200 58,8

М ежбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации Т 4 11 066,5

Прочие межбю джетные трансферты общего 
характера 14 03 11 066,5

Непрограммиые направления расходов .14 03 99 0 00 0000 0 11 066,5

Субсидии бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирования объемов бюджетных ассигнований 
на предоставление дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений из бюджета 
Республик! 1 Татарста 1 1 («отр!iнательные» 
трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0 183,8

М ежбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 183,8

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
местных бюджетов 14 03 99 0 00 2580 0 10 882,7

М ежбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2580 0 500 10 882,7

Всего расходов 18 983,4

6) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджета Мальбагушского сельского поселения Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан на 2022 год
(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

М униципальная программа «Развитие культуры в 08 0 00 0000 0 140,2



Азнакаевском муниципальном районе» >■. ■ >

Подпрограмма «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства» 08 4 00 0000 0 140,2

Развитие клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства 08 4 01 0000 0 140,2

Обеспечение деятельности клубов и культурно- 
досуговых центров 08 4,0.1 4409 1 140,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) н у ж д ’" . 08 4 01 4409 1 200 140,0

Кул ьту ра. кш 1 ем ато граф и я 08 4 01 4409 1 200 08 140,0

Культура 08 4 01 4409 1 200 08 01 140,0

Иные бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800 0,2

Кул ьту ра, к-и нем атограф и я 08 4 01 4409 1 800 08 0,2

Культура 08 4 01 4409 1 800 08 01 0,2

М униципальная программа "Охрана окружающей 
среды в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан" 09 0 00 0000 0 271,7

Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Азнакаевского 
муниципального района Республики 1атарстап» 09 1 00 0000 0 271,7

Обеспечение охраны окружаю щ ей среды. . 09 1 01 0000 0 271,7

Мероприятия по охране окружаю щей среды 09 1 01 7446 0 271,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
гое уд а рстве н пых (му н и ци п ал ы i ы х) и ужд 09 1 01 7446 0 200 271,7

Охрана окружающей среды 09 1 01 7446 0 200 06 271,7

Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 271,7

Муниципальная целевая программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в Азнакаевском 
муниципальном районе " 79 000 0000 0 268,0

Содержание и управление дорожным хозяйством 79 000 0315 0 268,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
гос ударствен н ых (м у ни ци п ал ь н ых) н ужд 79 000 0315 0 200 268,0

Национальная экономика 79 000 0315 0 200 04 268,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 79 000 0315 0 200 04 12 268,0

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 1атарстан» 86 0 00 0000 0 58,8

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" 86 1 00 0000 0 58,8

Реализация государственной политики в области 
физической культуры и спор та в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики [атарстан 86 1 01 0000 0 58,8

М ероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 86 1 01 1287 0 58,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 8.6 1 ОД 1287 0 200 58,8

Физическая культура и спорт 86 1 01 1287 0 200 11 58,8

Массовый спорт 86 1 01 1287 0 200 11 02 58,8

Муниципальная программа "Развитие молодежной.' 
политики в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан" 88 0 00 0000 0

о о г

Подпрограмма «Сельская молодежь» 88 3 00 0000 0



Создание условий для повышения 
информационного обеспечения, социальной п 
экономической активности сельской молодежи в 
Азнакаевском районе Республики 1 атарстан .88 301 0000 0 33,5
Мероприятия но созданию условий для повышения 
социальной и экономической активности сельской 
молодежи -88 3-01-21450 33,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд"' 88 3 01 2145 0 200 33,5

Образование 88 3 01 2145 0 200 07 33,5

Молодежная политика 88 3 01 2145 0 200 07 07 33,5
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 18 211,2
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 762,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государстве 1 1 н ым и (м у и и ци 1 1 ал ыт ыми) о рга 1 1 ам и , 
казенными учреждениями, органамн управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 762,2

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 762,2

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 762,2

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 806,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 468,7

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 468,7

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 468,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 336,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 336,0

Функционирование 11равительства Российском 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федераци \ i, мести ых адм и 1 1 истраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 336,0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 2,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 2,0

Функционирование 11равительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 2,0

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 99 0 0.0 0295 0 13,2

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 13,2

Общегосударствеиные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13,2

Поугие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 13,2

Мероприятия в области социальной политики 99 0 00 0541 0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0541 0 200 10,0

Социальная политика 99 0 00 0541 0 200 10 10,0



Социальное обеспечение населения ■99 0 00 0541 0 200 10 03 10,0
Резервный фонд Исполнительного комитета 
М альбагушского сельского поселения 
Аз и акае вс к о го му н и ци пал ы ю го рай о н а 99 0 00 0741 1 2,5
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 2,5
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 2,5
Резервные фонды .99 0 00 0741 1 800 01 11 2,5
Субсидии бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирования объемов бюджетных ассигнований 
на предоставление дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений из'бюджета 
Республики Татарстан («отрицательные» 
трансферты) 99 0 00 2086 0 183,8
М ежбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500 183,8
М ежбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 99 0 00 2086 0

Оот

14 183,8
Прочие межбю джетные трансферты общего 
характера 99 0 Q0 2086 0 500 14 03 183,8
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
закл ю чен н ы м и с о гл а ше н и я м 1 1 99 0 00 2560 0 1 607,6
М ежбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 1 607,6

Культура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08 1 607,6

Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 1 607,6
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
м ecTi 1 ых бюджете в 99 0 00 2580 0 10 882,7

М ежбюджетные трансферты 99 0 00 2580 0 500 10 882,7
М ежбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации .9.9 0 -002580 0 500 14 10 882,7

Прочие межбю джетные трансферты общего 
характера 99 0 00 2580 0 500 14 03 10 882,7
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений за 
счет средств федерального бюджета 99 0 00 5 118 0 110,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 5 118 0 100 98,7

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 100 02 98,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 0 2 03 98,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд..... 99 0 00 5118 0 200 11,4

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 200 02 11,4

М обилизационная и вневойсковая подго товка 99 0 00 51 18 0 200 02 03 11,4

Мероприя тия в области коммунального хозяйства 
(переоценка строений, ведение регистра) 99 0 00 7505 0 651,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7505 0 200 651,0



Ж илищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 651.0
Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02 651.0
Уличное освещение 99 0 00 7801 0 312,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200 312,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 312,8
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 312,8
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах городских округов и поселений 
в рамках благоустройства 99 0 00 7802 0 26,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 0078 0 2  0 200 26,0.
Национальная экономика 99 0 00 7802 0 200 04 26,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 7802 0 200 04 09 26,0
С о д е р жа ни е к л а дб и и 1, 9.9 0 00 7804 0 161,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд . 99 0 00 7804 0 200 161,6
Ж илищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05 161,6
Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 161,6
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских- округов и поселений 99 0 00 7805 0 2 665,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200 2 665,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 2 665,4
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 2 665,4
Выполнение других обязательс тв государства 99 0 00 9203 0 4,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве! 1 1 1 ых (муннципалы iых) нужд 99 0 00 9203 0 200 4,4
I омумдэу ло т мэсьэлэлэре 99 0 00 9203 0 200 01 4,4
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0.0.0 9203 0 200 01 13 4,4
Башка бюдцет ассигнованиелэре 99 0 00 9203 0 800 3,6
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 9203 0 800 01 3,6
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 9203 0 СО о О 01 13 3,6
Муниципаль хезмэткэрлэрпе мэжбури дэулэт 
иминлэштеруе 99 0 00 9241 0 1,5
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 9241 0 200 1,5
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 9241 0 200 01 1,5
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 9241 0 200 01 13 1,5
Муниципаль хезмэткэрлэрпе дмспансерлаштыру 99 0 00 9708 0 6,1
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ном хезмэтлэр курсэту 99 0 00 9708 0 200 6,1
Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 9708 0 200 01 6,1
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 9708 0 200 01 13 6,1
Барлык чыгымиар 18 983,4

7) On 
информацу

^н а с то я щ е е  решение на Официальном портале правовой 
JCnvc^'^jV Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на

шформационно-официал!|1^ $$$0 Ащмсаевского муниципального района в иш]. 
телеком м Щ ф ^^Щ -^^ Шш Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.

f:t а Р м  —— >

tatarstan.ru.

1 [редседагель А. Ю. Ахметшин

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo

